

Lokalsporten

Kasper Hjulmand træner i Vivild

FODBOLD - Kasper Hjulmand er en af bagmændene bag DBUs nye visioner om bedre og sjovere vilkår for landets mange unge fodboldspillere af begge køn. Onsdag 30. maj gæster han Vivild.

Af Lars Norman Thomsen
lnt@lokalavisen.dk

TEAM Vivild har gjort lidt af scoop ved at invitere Kasper Hjulmand, nuværende træner for Lyngby Boldklubs kommende SAS ligahold, til byen onsdag 30. marts.

Kasper Hjulmand, 35, der stammer fra Auning, har spillet en kort periode i Vivild IF, før han drog videre til København for at studere. Han er uddannet Bac. Scient. i idræt på Institut for Idræt, København, med speciale i Coaching.

Om eftermiddagen vil den talentfulde træner vise træning i praksis på banerne ved Vivild Gymnastik- og Idrætteskole med udvalgte elever fra efterskolen som medier.

Om aftenen foregår det

indendørs i foredragssalen på Vivild Gymnastik- og Idrætteskole. Her vil Kasper Hjulmand fortælle om sit syn på ungdomsfodbolden lige nu.

Hans udgangspunkt er, at hvis ikke dansk fodbold tager et opgør med den nuværende børne- og ungdomstræning, vil både de fremtidige landshold og topklubberne sakke bagud i forhold til den internationale udvikling.

Sammen med U-21 landsholdets chefræner Keld Bordinggaard var han for et par år siden med til at begå oplægget "En ny vej - tanker om nye principper for børnefodbold i Danmark", som tager fat på en holdningsdiskussion af den måde, træningen af børn (6-12 år) foregår på ude i klubberne. Holdninger som DBU's politiske organer senere har vedtaget skal være de gældende for måden at organisere og træne fodboldungdommen på i Danmark.

Individuel udvikling

Kasper Hjulmand er en stor tilhænger af offensiv og fremadrettet fodbold, hvor vægten på spillernes offensive kvaliteter skal være de bærende i træning og kamp.

Vejen frem er en fælles

del for uddannelsen af de yngste årgange, hvor nøgleordene er involvering, stimulering, leg og et udviklingsmiljø, der tager højde for det enkelte barns fysiske og mentale modenhed.

"Jeg mener, at man alt for tidligt tænker i organisation, resultater og udvælgelse af de bedste i børnerækkerne. I stedet burde man i langt højere grad se på den enkelte spillers udvikling. Det, vi efterhånden er blevet rigtig gode til både i vores elite- og ungdomssektor, er at organisere os som hold og slippe af sted med nogle o.k. resultater. Men når man så ser vores ungdomselitehold spille, så mangler vores spillere tekniske færdigheder og spilintelligens sammenlignet med modstanderne", udtalte Kasper Hjulmand i forbindelse med offentliggørelsen af "En ny vej - tanker om nye principper for børnefodbold i Danmark".

Det kreative

Kasper Hjulmand er en stor kritiker af, at børn alt for tidligt skal spille 11 mod 11. Det var langt bedre, at spille på et mindre areal med færre spillere på banen, fordi den enkelte spille vil få flere boldbe-

røringer under kampen til hjælp for ham eller hendes kreative udvikling.

Hjulmands tanker er en væsentlig årsag til, at der nu bliver 3 mod 3 i de yngste børnerækker.

"Børnetræning skal fokusere på det, som er sværest inden for fodbold, og det er at være kreativ og at kunne skabe noget. Giv mig en hvilken som helst seniorspiller, og jeg skal på tre måneder lære ham at arbejde i en defensiv organisation. Men jeg kan ikke lære ham at dribble og at se mulighederne i spillet. Vi skal udvikle spillere, der kan skabe fodboldkampe og tænke selvstændigt, og har du først spillere, der f.eks. er ekstremt gode defensivt mand mod mand, så er pointen netop, at du ikke behøver at bruge megen tid på sådan noget som organisation, og hvordan holdet står på banen.", lyder en anden af Hjulmands provokationer til nutidens mange trænere på ungdomssiden.

Dem kommer der også nogle stykker af, når han gæster Vivild på onsdag. Sponsorer, medlemmer og Vivilds seniorspillere kan passende slå ørene ud og lytte med fra klokken 19.



Kasper Hjulmand, nuværende træner for Lyngby Boldklubs kommende SAS Ligahold, gæster Vivild onsdag 30. maj. Om eftermiddagen viser han teknisk træning i praksis, og om aftenen fortæller han overfor en lukket kreds af tilhørere med tilknytning til TEAM Vivild og Vivild IF om sine tanker om fremtidens ungdomsfodbold og -træning.